MINISTÉRIO PÚBLICO DO CEARÁ

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

19a UNIDADE DO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL

Excelentíssima Senhora Doutora Juíza de Direito da 19ª Unidade do Juizado Especial

Cível e Criminal da Comarca de Fortaleza – CE.

Autos no. 2153/09.

Processo n°: 2009.0005.7432-0.

Autor: ANTÔNIO MARCOS SANTIAGO DE SOUSA.

Tipicidade: Art. 331 do CPB.

O Ministério Público Estadual, através da Promotora de Justiça, in fine

firmada, no uso de suas atribuições legais, instada a se pronunciar nos presentes

autos, vem, perante V. Exa. , requerer a devolução dos presentes autos è Delegacia

de origem,  com fundamento no  Art.  16 do CPPB,  para  que a autoridade policial

realize maiores diligências, localizando, identificando e inquirindo testemunhas dos

fatos e enviando a este juízo rol  testemunhal que viabilize a instauração de Ação

Penal, tendo em vista haver nos autos apenas o depoimento das vítimas.

         Fortaleza, 29 de junho de 2009.

                                    MARIA DO SOCORRO COSTA BRILHANTE

                                                  PROMOTORA DE JUSTIÇA